

TEL. : +45 3945 0200
FAX : +45 3945 0202
CVR : 18 9679 01

BHA STATSATORISERET REVISION A/S
TUBORGVEJ 32, DK-2900 HELLERUP
BHA-REVISION.DK

BHA :
REVISION

LAUTRUP & CO. ApS

Adolfsvej 56, 2820 Gentofte

CVR-nr. 30 82 40 75

Årsrapport for perioden 1. april 2017 - 31. marts 2018

Godkendt på generalforsamlingen

Den 29. juni 2018

Dirigent Kristian Lautrup-Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 – 3
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 – 7
Resultatopgørelse 1. april 2017 – 31. marts 2018	8
Balance pr. 31. marts 2018	9 – 10
Noter	11 – 15

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Lautrup & Co's formål består i ejerskab af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og investering i unoterede selskaber samt børsnoterede selskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 1.559 og dermed udgør egenkapitalen pr. 31. marts 2018 t.kr. 23.961. Resultatet vurderes som tilfredsstillende, taget i betragtning af, at afskrivninger på koncerngoodwill for tilknyttede og associerede virksomheder påvirker resultatet negativt.

Lautrup & Co har i løbet af regnskabsåret investeret i yderligere 3 unoterede selskaber, Berlin Invest 2017 ApS, FoodScene ApS og iAngels A/S samt købt 1 boligejendom via eget ejendomsinvesteringsselskab. Således har Lautrup & Co nu ejerskab af 8 selskaber samt 1 ejendomsselskab.

Det er positivt at konstatere, at flere selskaber i porteføljen har haft en markant resultatfremgang. Således har både ag Analytics A/S og Abildhauge A/S tredoblet deres resultater og Lautrup Properties ApS har næsten fordoblet udlejningsresultatet. Derudover er selskabernes økonomiske position styrket betydeligt.

Lautrup & Co forventer et tilfredsstillende positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle situation.

RESULTATOPGØRELSE 1. april 2017 - 31. marts 2018

		2017/2018	2016/2017
	Note	12 mdr. kr.	15 mdr. kr.
Bruttofortjeneste		457.982	213.067
Personaleomkostninger	1	541.172	1.300.378
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-83.190	-1.087.311
Resultat af kapitalandele	2	1.700.966	-1.040.678
Resultat af andre værdipapirer og kapitalandele	3	-27.532	-1.195.238
Finansielle indtægter	4	500.507	1.841.432
Finansielle omkostninger	5	539.759	543.835
RESULTAT FØR SKAT		1.550.992	-2.025.630
Skat af årets resultat	6	-7.562	89.235
ÅRETS RESULTAT		1.558.554	-2.114.865
Udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	-11.480.744
Overført resultat		1.452.754	9.262.479
		1.558.554	-2.114.865

BALANCE pr. 31. marts 2018

AKTIVER	Note	31/3 2018 kr.	31/3 2017 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	6.721.581	4.848.117
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		4.600.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	1.957.325	1.891.949
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	666.682	454.750
Andre tilgodehavender, gældsbreve	10	1.500.000	1.000.000
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		15.445.588	8.194.816
ANLÆGSAKTIVER I ALT		15.445.588	8.194.816
Tilgodehavende for salg og tjenesteydelser		318.750	172.108
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.752.975	4.639.046
Tilgodehavende selskabsskat		0	11.278
Andre tilgodehavender		77.071	184.469
TILGODEHAVENDER I ALT		2.148.796	5.006.901
VÆRDIPAPIRER		6.250.697	10.589.224
LIKVIDE BEHOLDNINGER		1.896.416	752.997
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		10.295.909	16.349.122
AKTIVER I ALT		25.741.497	24.543.938

BALANCE pr. 31. marts 2018

<u>PASSIVER</u>	<u>Note</u>	<u>31/3 2018</u> <u>kr.</u>	<u>31/3 2017</u> <u>kr.</u>
Anpartskapital		130.000	130.000
Overført resultat		23.725.546	22.272.792
Forslået udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
EGENKAPITAL I ALT	11	23.961.346	22.506.192
Bankgæld	12	1.205.011	1.522.957
Selskabsskat		0	74.050
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT...		1.205.011	1.597.007
Bankgæld, kortfristet del	12	317.540	302.693
Selskabsskat		50.734	0
Leverandør af varer og tjenesteydelser		28.178	18.545
Anden gæld		178.688	119.501
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		575.140	440.739
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		1.780.151	2.037.746
PASSIVER I ALT		25.741.497	24.543.938
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	13		

NOTER

	2017/2018	2016/2017
	12 mdr.	15 mdr.
	kr.	kr.
<u>Note 1 - Personalemkostninger</u>		
Lønninger og gager	540.000	1.300.189
Andre omkostninger til social sikring	1.172	189
	<u>541.172</u>	<u>1.300.378</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<u>Note 2 - Resultat af kapitalandele</u>		
<u>Tilknyttede virksomheder:</u>		
Andel i årets resultat	<u>1.873.464</u>	<u>-651.883</u>
<u>Associerede virksomheder:</u>		
Andel i årets resultat	<u>-172.498</u>	<u>-388.795</u>
Resultat kapitalandele i alt	<u>1.700.966</u>	<u>- 1.040.678</u>
<u>Note 3 - Resultat af andre værdipapirer og kapitalandele</u>		
Værdiregulering af kostpris	<u>-27.532</u>	<u>-1.195.238</u>
<u>Note 4 - Finansielle indtægter</u>		
Finansielle indtægter, øvrige	392.019	1.752.258
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	108.488	89.174
	<u>500.507</u>	<u>1.841.432</u>
<u>Note 5 - Finansielle omkostninger</u>		
Finansielle omkostninger, øvrige	<u>539.759</u>	<u>543.835</u>
	<u>539.759</u>	<u>543.835</u>
<u>Note 6 - Skat af årets resultat</u>		
Årets aktuelle skat	- 25.633	85.584
Udenlandsk udbytteskat, ej refunderet	0	4.583
Regulering skat tidligere år	18.071	- 932
	<u>- 7.562</u>	<u>89.235</u>

NOTE R - fortsat**Note 7 - Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Navn:	Hjemsted	Kapital	Egenkapital	Stemme og ejerandel	Stemme og ejerandel
Lautrup Properties ApS	Gentofte	200.000	3.412.798	100%	100%
Abildhauge A/S	Frederiksberg	500.000	1.351.278	75,04%	75,04%
				31/3-2018	31/3-2017
				kr.	kr.
<u>Anskaffelsessum</u>					
Anskaffelsessum, primo				5.500.000	0
Tilgang i året				0	5.500.000
Afgang i året				0	0
Anskaffelsessum, ultimo				<u>5.500.000</u>	<u>5.500.000</u>
<u>Værdiregulering</u>					
Værdireguleringer, primo				- 3.711.595	0
Årets resultat				2.638.392	113.045
Udbytte				0	0
Værdireguleringer i forbindelse med køb				0	- 3.824.640
Værdireguleringer, ultimo				<u>- 1.073.203</u>	<u>- 3.711.595</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI, ULTIMO				<u>4.426.797</u>	<u>1.788.405</u>
<u>Koncerngoodwill</u>					
Anskaffelsessum, primo.....				3.824.640	0
Tilgang i året.....				0	3.824.640
Anskaffelsessum, ultimo.....				<u>3.824.640</u>	<u>3.824.640</u>
<u>Afskrivninger</u>					
Afskrivninger, primo				764.928	0
Årets afskrivninger.....				<u>764.928</u>	<u>764.928</u>
Afskrivninger, ultimo				<u>1.529.856</u>	<u>764.928</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI, ULTIMO.....				<u>2.294.784</u>	<u>3.059.712</u>

NOTE R - fortsat**Note 8 - Kapitalandele i associerede virksomheder**

<u>Navn:</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Kapital</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Stemme og ejerandel</u>	<u>Stemme og ejerandel</u>
ag Analytics A/S	København	750.000	1.141.500	35%	35%
iAngels Invest Holding 2 A/S	Helsingør	500.000	1.450.000	20%	0%
Aktieselskabet af 20. juni 2014	Aarhus	Opløst efter erklæring		0%	40%
				31/3-2018	31/3-2017
<u>Anskaffelsessum</u>				kr.	kr.
Anskaffelsessum, primo				3.200.000	1.000.000
Tilgang i året				290.000	2.200.000
Afgang i året				- 1.000.000	0
Anskaffelsessum, ultimo				<u>2.490.000</u>	<u>3.200.000</u>
<u>Værdiregulering</u>					
Værdireguleringer, primo				- 2.998.451	11.480.744
Værdiregulering, årets afgang				947.874	0
Årets resultat				250.102	33.805
Udbytte				0	- 12.400.000
Værdireguleringer i forbindelse med køb				0	- 2.113.000
Værdireguleringer, ultimo				<u>- 1.800.475</u>	<u>- 2.998.451</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI, ULTIMO				<u>689.525</u>	<u>201.549</u>
<u>Koncerngoodwill</u>					
Anskaffelsessum, primo.....				2.113.000	0
Tilgang i året.....				0	2.113.000
Anskaffelsessum, ultimo.....				<u>2.113.000</u>	<u>2.113.000</u>
<u>Afskrivninger</u>					
Afskrivninger, primo				422.600	0
Årets afskrivninger.....				422.600	422.600
Afskrivninger, ultimo				<u>845.200</u>	<u>422.600</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI, ULTIMO.....				<u>1.267.800</u>	<u>1.690.400</u>

NOTE R - fortsat**Note 9 - Andre værdipapirer og kapitalandele**

	<u>Hjemsted</u>	<u>Kapital</u>	<u>Egenkapital</u>	Stemme og <u>ejerandel</u>	Stemme og <u>ejerandel</u>
Crowdio A/S	København	582.983	4.525.213	6,13%	6,25%
Air-Invest Holding ApS	København	2.042.137	2.330.580	7,12%	6,38%
Berlin Invest 2017 ApS	København	Euro 9.000	Euro 90.000	13,33%	0,00%
				31/3-2018	31/3-2017
				kr.	kr.
<u>Anskaffelsessum</u>					
Anskaffelsessum, primo				1.649.988	1.499.988
Tilgang i året				239.464	150.000
Anskaffelsessum, ultimo				1.889.452	1.649.988
<u>Værdiregulering</u>					
Værdireguleringer, primo				-1.195.238	0
Årets værdiregulering.....				-27.532	-1.195.238
Værdireguleringer, ultimo				-1.222.770	-1.195.238
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI, ULTIMO.....				666.682	454.750

NOTE R - fortsat**Note 10 - Gældsbreve**

Heraf forfalder t.kr. 1.500 senere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

	31/3 2018	31/3 2017
	kr.	kr.
<u>Note 11 - Egenkapital</u>		
Anpartskapital primo	130.000	130.000
Anpartskapital ultimo	130.000	130.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode:		
Saldo primo	0	11.480.744
Årets op-/nedskrivning	0	- 11.480.744
	<u>0</u>	<u>0</u>
Overført resultat:		
Saldo primo	22.272.792	13.010.313
Overført af årets resultat	1.452.754	9.262.479
	<u>23.725.546</u>	<u>22.272.792</u>
Udbytte for regnskabsåret:		
Saldo primo	103.400	101.200
Udbetalt udbytte	- 103.400	- 101.200
Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>23.961.346</u>	<u>22.506.192</u>

	Forfalden	Forfalden	Forfalden
	u/1 år	1 - 5 år	e/5 år
<u>Note 12 - Banklån</u>			
Nykredit Bank	<u>317.540</u>	<u>1.205.011</u>	<u>0</u>

Note 13 - Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for den samlede selskabsskat i koncernen.

Selskabet har en indbetalingsforpligtelse på 28.000 Euro overfor andre kapitalandele.

For langfristet tilgodehavende hos tilknyttede virksomhed kr. 4,6 mio. er der afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor andre kreditorer.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Kristian Lautrup-Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-581309183960

IP: 80.63.xxx.xxx

2018-06-29 11:01:13Z

NEM ID 

Kristian Lautrup-Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-581309183960

IP: 80.63.xxx.xxx

2018-06-29 11:02:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8JEDK-X8HKX-KIWAM-EO6Q5-11XJX-U1VEY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>